Q. xps
dicitur re
surgere.

et benignissim^o. ideo oia q̄ faciet: faciet sa
pientissime: benignissime et rōnabilissi
me. Et iō necessariū erit vt itez redeat vi
uus: et suscitret seipm de morte p̄ ppriam
potentiā: et nō maneat in morte. Sicut ei
mors ei⁹ erit necessaria. ita etiam resurre
ctio sua erit necessaria. sed nō ad satisfaci
endū nec delēdū pctāz et offēsas. qz mors
eius opabit plenissime ad satisfaciendū
p̄ pctis. Sed nisi post mortē suā sequere
tur sua resurrectio et resuscitatio: mors
ei⁹ esset pdita q̄ ad hoīes. et totū esset fru
stra. qz nullus h̄ret spem nec fidē in eum.
nec in merito sue mortis: nec vniret: nec
adhereret ei. et sic p̄ciosissima mors non
esset utilis homibus. Et sic erit necesse qz
reuertat viuus post mortē et resurgat. et h̄
requirit necessitas liberatiōis hūane na
ture. et ipamet mors sua: vt meritū tante
mortis nō pdatur. Et ideo postqz mors
facta erit: ad nihil vtile esset stare mortu
um. imo summe dānosum et inatīle ac de
structiuū toti⁹ boni. Sicut enī ip̄e susci
piet mortē volūtarie et sponte p̄pter ho
nozem deitatis et p̄pter vtilitatē toti⁹ hu
mane nature. ita etiā p̄pter eādē volūtātē
necessariū erit qz suscitret seipm a mortuis.

Ad qd
sic diuer
sitas na
turaz in
vna p̄so
na xpi

Et iō necessariū erit hūane nature: qz tal
p̄sona q̄ sic erit deus et hō: faciat satisfi
ctionē: vt p̄ mortem suā possit satisfacere
et itez post mortē possit resurgere et seipz
suscitare. qz vtrūqz est necessariū huma
ne nature. et vnum sine altero nihil profi
ceret. Ad hoc enī valebit et est necessaria
vnitas p̄sonae et diuersitas naturaz dua
rū. scilicet diuine et humane in illo hoīe. vt illud
qd̄ opus erit fieri ad restauratiōē et satisfi
ctionē. si humana natura nō poterit: di
uina faciat. et si nō puenit diuine nature:
humana exhibeat. et nō ali⁹ neqz aliud.
sed vt sic idem ip̄e q̄ p̄fecte existens de⁹ et
homo p̄ humanā soluat qd̄ illa debet. et p̄
diuinam possit quod expedit. vt sic diuina
natura iuuat humanā in q̄b; ip̄a nō po
terit. Itēz etiā erit necessariū qz resurgat
a mortuis. qz suū corpus gloriofissimū
nō debet corrūpi nec reuerti in puluerē.
quia etiā nō debet mori nisi velit vt di
ctū est. Et ideo necesse est qz resurgat cor
pus. aliter deitas faceret iniusticiā huma

Corp⁹
xpi n̄ de
bit cor
rumpi

nitati. qd̄ fieri nō debet. Sed q̄lit̄ debe
bit resurgere: vt mortal^{is} vt prius: vt imor
talis totalit^{er} vt ampli⁹ nō possit mori: et
dicēdū qz totalit^{er} imortal^{is} vt i etnū mori
nō possit nec pati. qz sua mors apli⁹ n̄ p̄fi
ceret: nec erit necēaria. qz mors p̄ma suffi
ciet i p̄petuum. Et iō debet reasumere
corpus suū in statu vltimato et p̄fecto ad
quē ordiata fuerat hūana natura. qz p̄re
terea etiā nō solū erit necessaria resuscita
tio illius hominis. imo etiāz necessaria erit
ascēsiō ei⁹ i celū. vt recipiat possessiōē p̄
hūana natura. et h̄ regni celoz et heredita
tis celestis. q̄ debebit ei duplici iure. vt iaz
declaratū est. Et iō op̄tebit qz cōplet⁹ oī
bus q̄ p̄tinebūt ad satisfiactiōē et ad libe
ratiōē hūane nature ascēdat ad regnū
celoz. Tali igit^{ur} indiget hūana natura q̄
possit satisfacere: et mori et resurgere a mor
tuis: et ascēdere in celū: et accipere possessi
ōē hereditatis. p̄pter quā habendā crea
ta fuit humana natura.

Debit
resurgat
imortal

Debit
celos a/
scēdere
Li. c. iij.

Qualiter se habebit ille hō ad oēs cre
aturas. Titulus. cclxiij.

Quā totum
vniuersū seu vniuersitas cre
aturaz ē diuisa i q̄ttuor p̄tes.
qz angelica natura diuisa ē et partita i du
as p̄tes. scilicet i angelos bonos et i āgelos ma
los. deinde est hūana natura. deinde cor
porales. et qz ille hō erit creatura in rōne
hūanitatē. iō p̄siderādū ē q̄lit̄ se habebit
in q̄tū hō ad āgelos bonos. et q̄lit̄ ad ma
los. et q̄lit̄ ad hoīes: et q̄lit̄ ad mūdānam
et corporalē creaturā. Et qm̄ iste hō erit
maior creatura et altior q̄ possit esse v̄l co
gitari: et i altiori dignitate. qz erit vna p̄
sona in deitate et hūanitate. qz de⁹ et hō.
iō in q̄tū hō rōne illi⁹ vnionis cū deitate
erit sup oēs creaturas. et oīs creatura erit
inferior. Et iō erit dñs angeloz et caput
eoz. qz angeli boni n̄ h̄nt caput. qz p̄m⁹
angel⁹ debebat eē caput q̄ cecidit. Et iō
iste hō restaurabit et reintegrabit ange
los. et oēs angeli erūt sui: et ei debet istud
dominiū. Itēz erit dñs etiā maloz ange
loz: et h̄ p̄ iusticias. qz p̄mus mal⁹ angel⁹
erit captiū⁹ ei⁹: vt iā declaratū est. Itēz
erit dñs oīm hoīm: habens imperiū sup

Xps est
caput a/
geloz et
hoīs bo
nozum.

oēs hoīes. qz erit maior inter oēs hoīes.
Et iō erit caput oīm bonoz hoīm. sicut
est de angelis bonis. et etiā erit dñs malo
rū hoīm sicut maloz angeloz: sed n̄ erit
caput eoz. Et sic idē erit caput bonoz
angeloz: et caput bonoz hoīm. et iō ho/
mines boni et angeli boni erūt membra
vni⁹ capitis. et iō etiā angeli iuuabūt ho/
mines q̄ntū poterūt. **I**tem etiā erit dñs

Xps hō
est dñs
oīm cre/
aturarū

Ti. ccl
iij.
Ti. ccl
vi.

oīm creaturaz mūdi. qz oēs creature sūt
ppter hoīem. et ipse erit dñs sup totā hu/
manā naturā: et p dñs sup oēs alias cre/
aturas. Et idē erit dñs terre: aque aeris
et ignis: et oīm q̄ sunt ppter hoīes. Et sic
vñ⁹ erit dñs oīm creaturaz. Et istud do/
miniū debebit ei et rōne dignitat̄: et rōne
meriti sui. qz dedit vitā suaz ad honorem
dei. Et tūc fient duo corpa totaliter op/
posita seu duo exercit⁹. scz corp⁹ bonoz
et corpus maloz. et quodlibet corp⁹ ha/
bet suū caput et suū duces. Attñ corpus
maloz erit prius. s. pm⁹ angelus malus
cū suis mēbris. sicut erat declaratū supe/
rius in tractatu de angelo malo. et cū isto
erūt p accidens incorporati mali hoīes.
sed ex opposita parte non erāt nisi angeli
boni q̄ nō faciebāt corpus. qz non habe/
bant aliquā creaturā tā excellentē sicut p
mus angel⁹ erat. Et sic angeli boni erāt
trūcati capite. Et iō qz ille hō erit maior:
excellētior et melior: q̄ fuit pm⁹ angel⁹
q̄ corruit. iō rectiss̄ me erit caput bonoz
angeloz. et recuperabit natura āgeli caput
maius: et meli⁹ et excellenti⁹ q̄ pdiderat.
et erit integrata in capite suo. Et tūc erit i
ordine creaturaz bonaruz vna creatura
maior in bonitate: q̄ sit illa creatura ma/
la: q̄ erat maior inter creaturas malas. q̄/
niam nulla creatura erat ita bona sicut p
m⁹ angel⁹ erat mal⁹. et malum excedebat
bonū inter creaturas. Sed tūc erit p p̄ri
um. qz bonū supabit malū. qz multo ma/
gis et sine cōparitiōe ille hō erit melior q̄
sit ille angel⁹ peior. Et sic duobz modis
p illū hoīem bonū vincet et supabit ma/
lū. P̄iō qz ipse erit melior q̄ sint oēs cre/
ature male. scdō qz ipse faciet meli⁹ q̄ oēs
creature fecerūt male et facere potuerunt.
Et sic oibz modis bonū factum supabit
malū factū in ppetuu. qre merito ille hō

Bonus
supabit
maluz p
ppm du
pliciter.

erit caput bonoz angeloz et hoīm. Sed
istud corp⁹ bonoz nō poterit crescere nī
si p hoīes q̄ sunt de corpe maloz hoīm.
et iō oportet qd corp⁹ bonoz pugnet ptra
corp⁹ maloz: vt trahat ad se hoīes et cō/
uertet et incorporet. qz hoīes sunt querti
biles ad bonū et malū. Et iō tūc fiet ma/
ximū bellū et maxima pugna int corp⁹ bo/
noz et corp⁹ maloz. s. pm⁹ angel⁹ cū su/
is mēbris custodiet q̄tuz poterit: ne pdat
hoīes q̄s tenet: et corp⁹ bonoz sp rapiet:
et trahet hoīes ad se: et diminuēt corpus
maloz q̄tū ad hoīes. S; qz potētius et
maior⁹ p̄tuz erit corp⁹ bonoz q̄ maloz
rōne capitis. iō corp⁹ bonoz vincet corp⁹
maloz: et qret hoīes et trahet ad se: et cor/
pus maloz pder. Quāuis eū pm⁹ ange/
lus mal⁹ q̄ ē caput maloz pdiderit hoīes
p iusticiā: vt dicitū ē. attñ nō dimittet nisi
p violētā. Et iō necessaria erit pugna for/
tissima ad subtrahēdū hoīes de prāte sua
Ecce q̄ visus ē q̄lit ille hō q̄ est de⁹ et hō se
habebit post mortē suā. et qualiter se ha/
bebit ad oēs creaturas tā bonas q̄ ma/
las. et que fient et quāta in vniuerso p su/
am bonitatem et excellentiam.

Ti. ccl/
vi.

Declaratio p exēpluz familiare qualr
due nature. s. diuina et hūana poterit pcur
rere i vñā psonā sine imutatiōe vtriusq̄.
et q̄tū est possibile. **Ti.** cclxiij.

Ut aut aliqua
lit videam⁹ q̄lit diuina natura
et hūana siml pnt concurrere
vt sint vna psona. et tñ diuina natura nō p
dat aliqd de excellētia et altitudie sua ppe
talē vnionē. nec etiā i seipā aliq̄ mō mute
tur: nec etiā hūana: s; remaneāt i suo eē.
h̄ pōt declarari p exēplū failiare. s. p lras
alphabeti. Quia sūt q̄nq; vocales p se sō
nū faciētes. scz. a. e. i. o. v. et alie sūt psonā
tes. Un̄ q̄libz vocal' facit p se sonū. et q̄si
vñā psonā. qz p se sonat **I**nt istas āt lras
sit p̄iunctio et vnio: et p̄stituit noua sylla/
ba. qz due vocales pnt p̄iungi ad iūicē et
facere vna syllabā. et etiā vocal' cū psonā/
te facit syllabā. Et p istas p̄iunctōes vni
ones possum⁹ declarare p̄iūctōz vnioez
diuine nate et hūane i vna psana. Un̄ tres
sūt vocales q̄ nūq̄ pdūt sonū suū: q̄ sunt
c 2